
 

 





Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

 

Úvodní slovo hejtmanky Jihočeského kraje 

 

 Vážené dámy, vážení pánové,  

 

jindřichohradecká nemocnice opět dokázala, že patří 
mezi naprostou špičku v oboru. V loňském roce 
zmodernizovala další prostory a potvrdila, že je důležitým 
článkem mezi jihočeskými nemocnicemi. 

Významným počinem loňského roku bylo dokončení 
2. etapy rekonstrukce rehabilitace, do které bylo 
investováno více než 3,7 milionu korun. Výsledkem jsou 
nové moderní prostory, které pacientům poskytují nejen 
patřičný komfort při rehabilitačních zákrocích, ale také 
příjemné prostředí při čekání na ně. 

Pro Nemocnici Jindřichův Hradec byla v loňském roce 
zásadní také přestavba budovy B, jež původně sloužila 
jako zázemí zdravotnické dopravní služby. Tato inovace 
nemocnici stála 3,4 milionu korun. Jsem moc ráda, že k ní 
došlo, protože se díky ní výrazně zvýšila úroveň 
nemocničních doplňkových služeb. Z budovy je nyní 
oblíbené bistro, které slouží nejen pacientům  
a personálu ale i široké veřejnosti. 

Další důležitá investice se týkala zdravotnické 
dopravní služby. Částka ve výši 1,4 milionu korun byla 
použita k zakoupení nového sanitního vozu, díky čemuž 
došlo k rozšíření vozového parku. Nemocnice Jindřichův 
Hradec tak v současné době disponuje už 11 sanitními vozy, které přepravují 24 hodin denně raněné, nemocné, 
zdravotnický personál a zdravotnický materiál. 

I v letošním roce nemocnici čekají významné investice, které povedou k dalšímu zlepšování už teď precizních 
služeb. Díky dotačnímu projektu z programu IROP dojde k nakoupení nové zdravotnické techniky v hodnotě 
přesahující 98,5 milionu korun. Nejvýznamnějším počinem bude pořízení magnetické rezonance v hodnotě  
38 milionů korun. Dále je v plánu také rekonstrukce pavilonu A se záměrem na rozšíření paliativní a sociální 
zdravotní služby a zahájení rekonstrukce stravovacího provozu.  

Mám velkou radost z toho, že Nemocnice Jindřichův Hradec neusnula na vavřínech a rok od roku zdokonaluje 
své služby i zázemí pro pacienty. 

 
 
 
 
 
       
 

 

        Mgr. Ivana Stráská 

             hejtmanka Jihočeského kraje 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

 

 

Obsah 

Úvodní slovo předsedy představenstva ........................................................................................................... 1 

Statutární a dozorčí orgány společnosti .......................................................................................................... 2 

Zpráva o činnosti dozorčí rady ....................................................................................................................... 3 

Organizační schéma ..................................................................................................................................... 4 

Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice ....................................................................................... 5 

Ukazatele léčebné péče ................................................................................................................................ 6 

Vztahy s veřejností ..................................................................................................................................... 11 

Akreditace, certifikáty ................................................................................................................................. 13 

Personalistika a mzdy ................................................................................................................................. 14 

Ekonomika ................................................................................................................................................ 17 

Provozní ukazatele ..................................................................................................................................... 20 

Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky ......................................................................................... 21 

Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky ......................................................................................... 22 

Účetní závěrka – rozvaha ............................................................................................................................ 23 

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty ........................................................................................................... 27 

Účetní závěrka – cash flow ......................................................................................................................... 29 

Účetní závěrka – přehled o změnách vlastního kapitálu.................................................................................. 30 

Příloha k účetní závěrce .............................................................................................................................. 31 

Zpráva o vztazích ....................................................................................................................................... 49 

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy ..................................................................................................... 60 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

1 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

 

Vážení spoluobčané,  

 

opět po roce nastal čas zhodnotit uplynulý rok, těšit se z toho, co 
se nám podařilo, ale i pojmenovat a řešit problémy, které jsou běžnou 
součástí naší práce a které se snažíme eliminovat.  

V roce 2017 jsme soustředili naše síly na získání dotací 
z regionálních operačních programů, což se nám úspěšně podařilo. 
Velká část stávajících zdravotnických přístrojů, která byla pořízena 
současně s nově otevřeným pavilonem E, je morálně i fyzicky 
opotřebená a již nevyhovuje potřebám ani trendům moderní 
medicíny.  Naše úsilí o získání dotačního programu „Návazné péče“ 
se zúročilo v podobě 98,6 mil. Kč (dotace z MMR bude činit 
maximálně 83,8 mil. Kč), za které můžeme provést obnovu 
zdravotnického vybavení včetně pořízení magnetické rezonance, 
která by měla být zprovozněna v polovině roku 2018.  Za další úspěch 
považuji získání dotace na nemocniční informační systém v hodnotě 
4,5 mil. Kč (dotace z MMR bude činit maximálně 3,8 mil. Kč). Tyto 
informační technologie přispějí k elektronizaci zdravotnické 
dokumentace se zavedením dlouhodobého elektronického archivu a k vzájemné výměně dat mezi zdravotnickými 
zařízeními. 

V loňském roce jsme pokračovali 2. etapou v rekonstrukci rehabilitace, kde najdou pacienti rehabilitační péči  
a fyzioterapii v krásném prostředí s novými moderními přístroji. V nastaveném trendu rekonstrukcí chceme 
pokračovat i v dalších letech a naše snaha v investiční oblasti by se měla soustředit na obnovu pavilonu následné 
péče v areálu nemocnice a výstavbou nového pavilonu sociální a paliativní péče. 

Chci zdůraznit, že naše pozornost není soustředěna jen na přínosy z nových investic s cílem zlepšení podmínek 
pro poskytování zdravotní péče, ale naší snahou je opatření na zlepšení kvality poskytované péče, efektivnější 
organizaci práce a zvyšování kvalifikace zaměstnanců. V oblasti péče o pacienty se nám podařilo realizovat pilotní 
projekt domácí umělé plicní ventilace, což představuje péči o pacienty, kteří nemohou sami dýchat, a tento proces 
zajišťuje plicní ventilátor. Péče o tyto nemocné v podmínkách svého domova jim umožní strávit život  
v  domácím rodinném prostředí bez nutnosti dlouhodobé hospitalizace. Naším záměrem do nejbližších let je nejen 
zlepšování kvality poskytované akutní zdravotní péče, ale i rozšíření a zkvalitnění poskytované paliativní a sociální 
péče o nemocné. 

Zásadním problémem, se kterým se potýkáme již delší dobu a který přetrvává v celém našem zdravotnictví,  
je nedostatek středního zdravotnického personálu. Této oblasti věnujeme mimořádnou pozornost a je naší prioritou 
v řízení nemocnice. Personální krize prozatím nevedla k uzavírání oddělení, ale stálo velké úsilí, obrovskou fyzickou 
i psychickou zátěž současného personálu udržet kvalitu ošetřovatelské péče. 

Rok 2017 byl pro nemocnici i ekonomicky úspěšný a hospodaření tohoto roku bylo zakončeno ziskem ve výši 
3,7 mil. Kč. Ekonomické výsledky nám umožnily realizaci zvýšení průměrných mezd, zejména u zdravotnického 
personálu, a to u lékařů o 7,5 % a u všeobecných sester (vč. dětských sester a porodních asistentek) o 13,9 %.  
Naše pozornost v následujících letech bude nadále zaměřena na zlepšení stabilizace personálu nemocnice,  
a to nejen cestou zvyšování výdělkové úrovně, ale i zlepšováním pracovních podmínek našich zaměstnanců. 

Závěrem mi dovolte, abych jménem představenstva poděkoval všem zaměstnancům za jejich náročnou práci, 
příjemnou a vstřícnou komunikaci a empatii vůči pacientům, čímž napomáhají úspěšnému léčebnému procesu  
a šíření dobrého jména naší nemocnice. 

 

 

 Ing. Miroslav Janovský 

                                předseda představenstva 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

2 

 

Statutární a dozorčí orgány společnosti 

 
Představenstvo 
 
 
       

 

   Ing. Miroslav Janovský   
   Předseda představenstva   
   a ředitel společnosti   

     

 

      

   MUDr. Vít Lorenc  MUDr. Zuzana Roithová, MBA  Ing Michal Čarvaš, MBA 
   Člen představenstva  Člen představenstva  Člen představenstva 

  

 

 

Dozorčí rada  

 
 
 

Předseda: JUDr. Tomeš Vytiska   

Místopředseda: Mgr. Jan Jirků, MBA 

Člen: Pavel Stručovský   

Člen: MUDr. Jaromír Kopřiva     

Člen: Martin Langer    

Člen: MUDr. Vladimír Pavelka   

Člen: Ing. Stanislav Mrvka  

Člen: Jana Zoufalá 

Člen: Bc. Aleš Kolář    



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

3 

 

Zpráva o činnosti dozorčí rady 

 
 
 
Zpráva o činnosti dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.  

 

Dozorčí rada Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v roce 2017 setkala na 5 zasedáních ve dnech  17.ledna, 

11.dubna, 31.května, 26.září a 5.prosince, přičemž vždy postupovala na základě schváleného programu jednání. 

Hlavními body jednání bylo seznámení s výsledkem hospodaření organizace, plnění finančního a investičního plánu 

a zaujetí stanoviska k provozním problémům, se kterými se nemocnice potýká. Při projednávání jednotlivých 

problémových okruhů dozorčí rada nezjistila žádnou skutečnost, z níž by vyplývalo, že Nemocnice Jindřichův 

Hradec,a.s. nepostupovala v souladu se zákonem a nedodržovala zásady řádného hospodáře.  

Dne 3.4.2018 projednala dozorčí rada účetní závěrku za rok 2017. Účetní závěrka byla podrobena externímu 

účetnímu auditu, který provedla firma NEXIA AP a.s. se sídlem v Praze 8, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00. 

Dozorčí rada svým usnesením vzala na vědomí výsledek hospodaření za rok 2017, zisk ve výši  

3 697 550,78 Kč, Návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2017, který předkládá valné hromadě,   

a přezkoumala Zprávu o vztazích společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. mezi ovládanou a ovládající osobou 

za rok 2017. 

Na základě prověření těchto výsledků nebylo shledáno žádné pochybení ve výkonu působnosti představenstva 

společnosti. 

 

 

V Jindřichově Hradci dne  3.4.2018 

 

         

 

 

        JUDr. Tomeš Vytiska    
                   předseda dozorčí rady 
                                         Nemocnice Jindřichův Hradec a.s.   
   
  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

4 

 

Organizační schéma 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

5 

 

Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice 

Lůžková oddělení Primář Vrchní sestra Staniční sestra 

Interní MUDr. Richard Stoupenec Mgr. Miroslava Fiedlerová 
Lenka Fučíková - st. B, Lenka Schmidtová - st. C 

Jana Dvořáková - st. D, Marta Fajmanová - st. JIP 

Neurologické MUDr. František Pfeifer   Bc. Lenka Mertová 

Dětské MUDr. Jakub Rytíř  Mgr. Jana Batóková 
 

 

Multioborová jednotka 
chirurgie a urologie 

MUDr. Jan Kelbl - chirurgie 
MUDr. Jan Rybka - urologie   

Mgr. Radka Roubíčková - st. A                       
Jana Hudečková - JIP 
Bc. Petra Čekalová - multioborová stanice 

Gynekologicko-porodnické  MUDr. Jiří Štětka  Mgr. Jitka Machová Bc. Anna Peroutková - gynekologie a 
porodnice 

Ortopedické MUDr. Jaroslav Altschul   Mgr. Lucie Smržová 

Otorinolaryngologické MUDr. Bohumil Markalous   Bc. Jiřina Furtáková 

Anesteziologicko-resuscitační a 
oddělení následné intenzivní 
péče 

MUDr. Vít Lorenc Bc. Ivana Kalinová  Aleš Michl – st. NIP 

Odd. následné a rehabilitační 
péče a odd. dlouhodobé 
intenzivní ošetřovatelské péče 

MUDr. Martina Šteflová   
Bc. Helena Bombalová – ONRP A 
Bc. et Bc. Ludmila Nedvědová – ONRP B a 
DIOP 

Oddělení paliativní péče MUDr. Eva Zýková – 
vedoucí lékařka 

  Bc. Marcela Šoršová  

   
Nelůžková oddělení Primář, vedoucí lékař ambulance Zdravotní sestra 

Centrální operační sály MUDr. Michal Cihla   Lenka Beránková – staniční sestra 

Sterilizační centrum MUDr. Michal Cihla  Bc. Hana Šimečková – staniční sestra 

Hemodialýza MUDr. Alena Doubravová   Renata Melišíková - staniční sestra 

Onkologická ambulance MUDr. Pavel Weiner   Jana Růžičková - vedoucí sestra 

Urgentní příjem MUDr. Filip Řeřicha   Bc. Hana Veselá – staniční sestra 

Oční  MUDr. Magdaléna Loulová  Hana Houdková – staniční sestra 

Kožní ambulance MUDr. Vendula Jindrová   Iva Adámková 

        

Komplement Primář Vedoucí laborant 

Radiodiagnostické odd. MUDr. Marek Koutný  Martin Langer 

Odd. lékařské mikrobiologie MUDr. Denisa Veselá  Milena Petrová 

Odd. klinické biochemie MUDr. Ingrid Kadelová  Bc. Martina Slámová 

Patologicko-anatomické odd. MUDr. Dana Cempírková   Pavlína Chyšková 

Hematologie a krevní transfúze MUDr. Martin Svoboda   Bc. Romana Stieblerová 

Rehabilitace MUDr. Romana Šírková   Bc. Jakub Malý 

    
Úsek obslužných činností Vedoucí oddělení   

Technicko-provozní odd. Ing. Vítězslav Novák   
Provoz Pavel Stručovský   
Prádelna Hana Jindrová   
Doprava Miroslav Pokorný   
Odd. léčebné výživy a strav. Ing. Vlastimil Koller   
Správa IT Ing. Jaroslav Venkrbec   
Ekonomické odd. Ing. Marcela Hovorková   
Vedoucí ekonom Ing. Jana Stránská   



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

6 

 

Ukazatele léčebné péče 

Ukazatele lůžkových oddělení 

Oddělení Období Počet 
pacientů Lékaři SZP NZP+PZP Počet 

lůžek 

Průměrná 
ošetřovací 

doba 

Využití 
lůžek v % 

Interní 

2016 3 405 11,52 31,59 19,14 75 6,7 82,7 
2017 3 345 12,32 29,53 29,92 75 6,7 81,9 

Rozdíl 17-16 -60 0,80 -2,06 10,78 0 0 -0,8 
Index 17/16 0,98 1,07 0,93 1,56 1,00 1,00 0,99 

Neurologické 

2016 912 5,63 7,83 5,40 24 6,8 70,4 
2017 939 5,33 7,44 6,32 24 6,7 71,4 

Rozdíl 17-16 27 -0,30 -0,39 0,92 0 -0,1 1,0 
Index 17/16 1,03 0,95 0,95 1,17 1,00 0,98 1,01 

Dětské 

2016 2 456 8,00 34,34 5,00 34 3,6 70,9 
2017 2 747 7,15 34,54 5,98 34 3,4 74,3 

Rozdíl 17-16 291 -0,85 0,20 0,98 0 -0,2 3,4 
Index 17/16 1,12 0,89 1,01 1,20 1,00 0,93 1,05 

Chirurgické vč. 
urologického 

2016 3 302 11,33 30,49 16,77 59 4,2 63,5 
2017 3 169 12,02 24,86 21,35 59 4,3 62,7 

Rozdíl 17-16 -133 0,69 -5,63 4,58 0 0,1 -0,8 
Index 17/16 0,96 1,06 0,82 1,27 1,00 1,02 0,99 

Gynekologicko-
porodnické  

2016 1 651 5,73 23,64 3,04 30 4,4 65,6 
2017 1 615 5,55 23,73 3,00 30 4,2 62,0 

Rozdíl 17-16 -36 -0,18 0,09 -0,04 0 -0,2 -3,6 
Index 17/16 0,98 0,97 1,00 0,99 1,00 0,96 0,94 

Ortopedické 

2016 1 385 7,34 7,30 7,37 24 4,4 69,1 
2017 1 324 7,59 6,32 9,38 24 4,6 70,1 

Rozdíl 17-16 -61 0,25 -0,98 2,01 0 0,2 1,0 
Index 17/16 0,96 1,03 0,87 1,27 1,00 1,05 1,01 

Otorinolaryngologické 

2016 2 147 4,32 8,46 7,63 21 1,7 46,7 
2017 1 976 5,47 7,41 8,76 21 1,7 44,1 

Rozdíl 17-16 -171 1,15 -1,05 1,13 0 0,0 -2,06 
Index 17/16 0,92 1,27 0,88 1,15 1,00 1,01 0,94 

Anesteziologicko-
resuscitační 

2016 205 4,12 18,30 2,94 5 5,8 65,4 
2017 193 4,45 16,27 2,16 5 5,7 59,9 

Rozdíl 17-16 -12 0,33 -2,03 -0,78 0 -0,1 -5,5 
Index 17/16 0,94 1,08 0,89 0,73 1,00 0,98 0,92 

Následná intenzivní 
péče 

2016 43 1,74 6,33 16,84 8 67,2 98,7 
2017 49 1,43 7,78 18,60 8 56,7 95,2 

Rozdíl 17-16 6 -0,31 1,45 1,76 0 -10,5 -3,5 
Index 17/16 1,14 0,82 1,23 1,10 1,00 0,84 0,96 

Odd. následné a 
rehabilitační péče a 
odd. dlouhodobé 
intenzivní 
ošetřovatelské péče 

2016 385 2,55 14,93 13,06 52 45,8 92,0 
2017 295 2,76 13,08 19,31 52 62,2 93,0 

Rozdíl 17-16 -90 0,21 -1,85 6,25 0 16,4 1,1 

Index 17/16 0,77 1,08 0,88 1,48 1,00 1,36 1,01 

Paliativní lůžka a 
sociální lůžka 

2016 32 0,03 3,50 5,04 10 97,9 93,4 
2017 37 0,40 5,50 6,02 10 89,1 90,4 

Rozdíl 17-16 5 0,37 2,00 0,98 0 -8,7 -3,0 
Index 17/16 1,16 13,33 1,57 1,19 1,00 0,91 0,97 

Celkem 

2016 14 788 62,31 186,71 102,23 344 6,3 74,5 
2017 14 602 64,47 176,46 130,80 344 6,4 74,2 

Rozdíl 17-16 -186 2,16 -10,25 28,57 0 0,1 -0,3 
Index 17/16 0,99 1,03 0,95 1,28 1,00 1,01 1,00 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

7 

 

Ukazatele léčebné péče 

 

Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven  

Pojišťovna 

2016 2017 
Rozdíl            
17-16 

Index             
17/16 Počet 

pacientů 
Podíl 

2016 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl 

2017 v % 

počet 
ambul. 

pacientů 

počet 
hospit. 

pacientů 

111 Všeobecná ZP 63 392 70,72 63 391 70,76 53 095 10 296 -1 1,00 
211 ZP ministerstva vnitra ČR 10 039 11,20 10 107 11,28 8 479 1 628 68 1,01 
201 Vojenská ZP 10 410 11,61 10 074 11,24 8 496 1 578 -336 0,97 
205 Česká průmyslová ZP 2 913 3,25 3 055 3,41 2 518 537 142 1,05 
207 Oborová ZP  2 797 3,12 2 865 3,20 2 379 486 68 1,02 
209 Zaměst. pojišťovna ŠKODA 43 0,05 49  0,05 39 10 6 1,14 
213 Revírní bratrská pokladna  39  0,04 46 0,05 43 3 7 1,18 
217 ZP METAL-ALIANCE 0 0,00 0 0,00 0 0 0 - 

CELKEM 89 633 100,00 89 587 100,00 75 049 14 538 -46 1,00 
 
 

Počet zpracovaných žádanek    

Oddělení 2016 2017 Rozdíl            
17-16 

Index             
17/16 

Rehabilitační oddělení - fyzioterapie 32 040 35 106 3 066 1,10 
Mikrobiologie 31 302 32 715 1 413 1,05 
Klinická biochemie 91 446 92 355 909 1,01 
Patologie 7 282 7 150 -132 0,98 
Transfúzní oddělení, imunohematologická a 
hematologická laboratoř 55 286 59 650 4 364 1,08 

Radiologické oddělení 38 733 40 454 1 721 1,04 

Celkem 256 089 267 430 11 341 1,04 
 
 
 
 

Ostatní ukazatele                                                                                                                                  

Ukazatel 2016 2017 
Rozdíl            
17-16 

Index             
17/16 

Počet operací za filtrem 6 133 5 963 -170 0,97 
Počet porodů 664 672 8 1,01 
Počet narozených dětí 664 678 14 1,02 

 
 

 
  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

8 

 

Ukazatele léčebné péče 

 
 

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle krajů (řazeno podle r. 2017) 

Kraj 

2016 2017 
Rozdíl            
17-16 

Index             
17/16 Počet 

pacientů 
Podíl 

2016 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl 

2017 v % 

Jihočeský kraj 13 308 90,14% 13 077 89,77% -231 0,98 
Kraj Vysočina 811 5,49% 788 5,41% -23 0,97 
Hl. m. Praha 254 1,72% 240 1,65% -14 0,94 
Středočeský kraj 112 0,76% 112 0,77% 0 1,00 
Jihomoravský kraj 69 0,47% 96 0,66% 27 1,39 
Ústecký kraj 41 0,28% 45 0,31% 4 1,10 
Cizinci 31 0,21% 42 0,29% 11 1,35 
Plzeňský kraj 32 0,22% 35 0,24% 3 1,09 
Pardubický kraj 17 0,12% 30 0,21% 12 1,76 
Liberecký kraj 24 0,16% 22 0,15% -2 0,92 
Olomoucký kraj 9 0,06% 20 0,14% 11 2,22 
Karlovarský kraj 11 0,07% 19 0,13% 8 1,73 
Královéhradecký kraj 14 0,09% 17 0,12% 3 1,21 
Moravskoslezský kraj 15 0,10% 15 0,10% 0 1,00 
Zlínský kraj 15 0,10% 10 0,07% -5 0,67 

Celkem 14 763 100,00% 14 568 100% -195 0,99 
 
 
 
 
 
 

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle okresů 
(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2017) 

Okres* 

2016 2017 
Rozdíl            
17-16 

Index             
17/16 Počet 

pacientů 
Podíl 

2016 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl  

2017 v % 

Jindřichův Hradec 11 905 80,64% 11 647 79,95% -258 0,98 
České Budějovice 749 5,07% 743 5,10% -6 0,99 
Tábor 407 2,76% 445 3,05% 38 1,09 
Pelhřimov 466 3,16% 441 3,03% -25 0,95 
Český Krumlov 177 1,20% 182 1,25% 5 1,03 
Třebíč 198 1,34% 180 1,24% -18 0,91 
Jihlava 127 0,86% 153 1,05% -26 1,20 
Cizinci 31 0,21% 42 0,29% 11 1,35 
Brno - město 21 0,14% 37 0,25% 16 1,76 
Praha 10 36 0,24% 37 0,25% 1 1,03 

Celkem 14 117 95,62% 13 907 95,46% -210 0,99 
 
  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

9 

 

Ukazatele léčebné péče 

 
 

  Spádovost ambulantních pacientů podle krajů (řazeno podle r. 2017) 

Kraj 

2016 2017 
Rozdíl            
17-16 

Index             
17/16 Počet 

pacientů 
Podíl 

2016 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl 

2017 v % 

Jihočeský kraj 68 012 90,33% 67 730 89,76% -282 1,00 
Kraj Vysočina 3 989 5,30% 4 149 5,50% 160 1,04 
Hl. m. Praha 1 208 1,60% 1 216 1,61% 8 1,01 
Středočeský kraj 655 0,87% 716 0,95% 61 1,09 
Jihomoravský kraj 426 0,57% 491 0,65% 65 1,15 
Ústecký kraj 190 0,25% 237 0,31% 48 1,25 
Plzeňský kraj 155 0,21% 159 0,21% 4 1,03 
Královéhradecký kraj 97 0,13% 114 0,15% 18 1,18 
Pardubický kraj 113 0,15% 110 0,15% -3 0,97 
Moravskoslezský kraj 98 0,13% 104 0,14% 6 1,06 
Olomoucký kraj 84 0,11% 98 0,13% 14 1,17 
Liberecký kraj 80 0,11% 94 0,12% 14 1,18 
Karlovarský kraj 63 0,08% 81 0,11% 19 1,30 
Zlínský kraj 67 0,09% 80 0,11% 13 1,19 
Cizinci 57 0,08% 78 0,10% 21 1,37 

Celkem 75 294 100,00% 75 458 100,00% 164 1,00 
 
 
 

 
 
 
Spádovost ambulantních pacientů podle okresů 
(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2017) 

Okres* 

2016 2017 
Rozdíl            
17-16 

Index             
17/16 Počet 

pacientů 
Podíl 

2016 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl  

2017 v % 

Jindřichův Hradec 65 240 86,65% 64 926 86,04% -314 1,00 
Pelhřimov 2 142 2,84% 2 155 2,86% 13 1,01 
Tábor 1 220 1,62% 1 237 1,64% 17 1,01 
České Budějovice 1 120 1,49% 1 221 1,62% 101 1,09 
Třebíč 1 117 1,48% 1 211 1,60% 94 1,08 
Jihlava 654 0,87% 690 0,91% 36 1,06 
Praha 10 206 0,27% 185 0,25% -21 0,90 
Praha 4 180 0,24% 167 0,22% -13 0,93 
Český Krumlov 216 0,29% 158 0,21% -58 0,73 
Brno - město 126 0,17% 140 0,19% 14 1,11 

Celkem 72 221 95,92% 72 090 95,54% -131 1,00 
 
  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

10 

 

Ukazatele léčebné péče 

 Nejčastější diagnózy v hospitalizaci (řazeno dle počtu pacientů v r. 2017) 

Diagnóza 

Počet pacientů Průměrná ošetřovací doba 

2016 2017 
Rozdíl        
17-16 

Index         
17-16 2016 2017 

Rozdíl        
17-16 

Index         
17-16 

I509  Selhání srdce NS 279 344 65 1,23 11,9 10,8 -1,2 0,90 

J352  Hypertrofie adenoidní tkáně 386 322 -64 0,83 2,0 2,0 0,0 1,01 

K801  Kámen žlučníku s jinou cholecystitidou 210 211 1 1,00 3,4 3,1 -0,3 0,92 

K409  
Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez 
neprůchodnosti n.gangrény 174 193 19 1,11 2,7 2,3 -0,4 0,85 

N390  Infekce močového ústrojí neurčené 
lokalizace 212 176 -36 0,83 14,2 13,3 -0,9 0,94 

R104  Jiná a neurčená břišní bolest 216 174 -42 0,81 2,9 3,6 0,6 1,21 

S0600 Otřes mozku; neotevřená rána 202 172 -29 0,86 2,8 2,3 -0,5 0,84 

J189  Pneumonie NS 138 156 18 1,13 9,7 10,1 0,3 1,03 

I839  
Žilní městky dolních končetin bez vředu nebo 
zánětu 148 152 4 1,03 2,3 2,1 -0,2 0,92 

R55 Mdloba – synkopa a zhroucení – kolaps 170 152 -18 0,89 4,5 4,2 -0,3 0,93 

I489  Fibrilace a flutter síní, NS 133 146 13 1,10 6,6 7,2 0,6 1,09 

E042  Struma netoxická mnohauzlová 148 145 -3 0,98 4,3 4,2 -0,1 0,97 

S009  Povrchní poranění hlavy, část NS 149 141 -8 0,95 2,7 1,9 -0,8 0,70 

E86   Snížení objemu plazmy nebo extracelulární 
tekutiny 113 119 6 1,05 9,4 14,7 5,4 1,57 

M160  Primární koxartróza, oboustranná 112 111 -1 0,99 10,3 9,3 -1,0 0,90 

M170  Primární gonartróza, oboustranná 114 111 -3 0,97 9,3 9,7 0,4 1,04 

M511  Onemocnění lumbálních aj. meziobratl. 
plotének s radikulopatií 112 105 -7 0,94 8,6 8,1 -0,5 0,95 

O821  Neodkladný (krizový) císařský řez 112 101 -11 0,90 5,4 5,5 0,0 1,01 

Z470 Následná péče zahr. vynět.kost.dlah.n.jiných 
vnitř. fixačních pomůcek 80 101 21 1,26 2,0 2,1 0,0 1,02 

J329 Chronický zánět vedlejších nosních dutin NS 81 98 17 1,21 3,1 2,8 -0,3 0,91 

Celkem 3 289 3 231 -58 0,98 x x x x 

 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

11 

 

V roce 2017 obdržela jindřichohradecká nemocnice 
celkem 66 poděkování ve formě dopisů, e-mailů 
a příspěvků na nemocničním facebooku. Pacienti v nich 
oceňují nejen kvalitu poskytnuté lékařské 
a ošetřovatelské péče, vstřícný přístup, profesionalistu 
a obětavost zdravotnického personálu, ale i prostředí  
a provozy tvořící zázemí nemocnice.  

Tato poděkování znamenají pro vedení nemocnice  
a především pro zdravotnický personál ocenění jejich 
namáhavé práce, jsou zpětnou vazbou na poskytnuté 
zdravotní služby, motivací pro zaměstnance  
a v neposlední řadě pomáhají tvořit pozitivní obraz 
nemocnice v očích veřejnosti. 

Vztahy s veřejností 

 

Pochvaly           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Stížnosti  

Pochvaly pro oddělení Počet 
pochval 

Chirurgie 15 

Otorinolaryngologické 13 

Interna 8 

Ortopedie 7 

Dětské 7 

Gynekologicko-porodnické 4 

Oční 4 

Neurologie 3 

Paliativní lůžka 2 

ONRP 1 

ARO 1 

Urgentní příjem 1 

 Počet stížností 

Přijaté 11 

 - z toho oprávněné 3 

 - z toho částečně oprávněné 0 

 - z toho neoprávněné 8 

Řešeno jinými subjekty 0 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. přijala v roce 2017 
celkem 11 stížností, z nichž bylo 8 vyhodnoceno jako 
stížnosti neoprávněné a 3 jako oprávněné. Veškeré 
stížnosti, týkající se úrovně zdravotních služeb 
poskytovaných Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s., jsou 
evidovány, zpracovávány, vyhodnocovány  
a projednávány v souladu se směrnicí řízené 
dokumentace nemocnice a v případě oprávněných 
stížností jsou přijímána opatření k nápravě.   

U oprávněných stížností se jednalo o nevhodnou 
komunikaci nelékařského zaměstnance s pacientem, 
nevhodný přístup radiologického asistenta k pacientovi  
a v jednom případě o nedostatečné vyšetření dětského 
pacienta.  V případě oprávněných stížností jsou zjištěné 
nedostatky řešeny v souladu s interními směrnicemi 
nemocnice a jsou přijímána nápravná opatření.  

Neoprávněné stížnosti se ve většině případů týkaly 
rozdílného názoru na poskytovanou zdravotní péči. 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

12 

 

Velmi 

spokojen; 

90,91%

Spokojen; 6,71%

Průměr; 0,81%
Nespokojen, velmi nespokojen 

nebo nehodnoceno; 1,57%

Vztahy s veřejností 

Vyhodnocení spokojenosti pacientů 
 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. poskytuje svým klientům kvalitní, komplexní, vysoce specializovanou 
diagnostickou, léčebnou a ošetřovatelskou péče ve všech lékařských oborech. 

Každoročně oddělení interního auditu ošetřovatelské péče zde prování průzkum a vyhodnocení spokojenosti 
hospitalizovaných pacientů. Pacienti mají možnosti formou anonymního dotazníku i v elektronické podobě  
na internetových stránkách nemocnice NJH vyjádřit svoji spokojenost či připomínky k pobytu během své 
hospitalizace. K tomuto účelu jsou v areálu nemocnice NJH umístěny sběrné schránky dostupné všem pacientům. 
Touto formou se v roce 2017 vyjádřilo 15,3 % hospitalizovaných pacientů. Ve vyplňování Dotazníku spokojenosti 
hospitalizovaných pacientů měly v rámci pohlaví větší zastoupení ženy. Podle věkové kategorie měli mírnou převahu 
respondenti věkové kategorii 21–40 let před věkovou skupinou 61 a více let. 

 

Oddělení Nehod-
noceno 

Velmi 
spokojen 

Spokojen Průměr  Nespokojen 
Velmi       

nespokojen Celkem 

Interní 3 518 43 2 0 2 568 

Neurologické 0 205 4 0 0 0 209 

Dětské 0 125 8 2 0 0 135 

Chirurgické 3 375 24 1 3 2 408 

Gynekologicko-porodnické 5 351 44 4 1 0 408 

Ortopedické 0 101 10 1 0 1 113 

Otorinolaryngologické 7 458 24 9 2 8 508 

Následná péče 0 6 1 0 0 0 7 

Celkem 18 2 139 158 19 6 13 2 353 

 
 
 
  
 
 
  

    
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Pacienti, kteří využili možnost vyjádřit 
svou pochvalu, byli především spokojeni 
s profesionálním a empatickým přístupem 
zdravotnického personálu. Oceňovali rozvoj a 
modernizaci jednotlivých oddělení NJH. 
Nespokojenost vyjadřovali dotazovaní 
pacienti nejčastěji s kvalitou stravy, úklidu, 
popřípadě s vybavením oddělení. Všechny 
stížnosti a podněty přijaté NJH jsou 
projednávány s vedoucími pracovníky daných 
oddělení a úseků. Dále se vše předkládá 
vedení nemocnice k jejich okamžitému řešení 
a nápravě. Je důležité si uvědomit, že každý 
pacient vnímá své okolí velmi individuálně a 
jeho pohled je v dané situaci zkreslen i jeho 
onemocněním.  

Velkou pozornost věnujeme otázce stravování pacientů. Na některých odděleních má pacient možnost výběru 
ze čtyř druhů jídel a samozřejmostí je dodržování dietního režimu pacientů. Pokud je pacient s výběrem stravy 
nespokojen a pokud to jeho zdravotní stav umožňuje, je jeho požadavkům po domluvě s vedoucím pracovníkem 
oddělení nebo nutričním terapeutem maximálně individuálně vyhověno. 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

13 

 

Akreditace, certifikáty  

 
 Akreditace, certifikáty 

 

 
 

SAK, o.p.s. Akreditace Nemocnice 

NASKL při ČLS JEP 
Audit II 

Hematologie 

Odd. klinické bichodemie 

Mikrobiologie 

Patologie 

Ministerstvo 
zdravotnictví ČR 

Akreditace  
pro vzdělávání 

lékařů 

ARO 

Ortopedie 

Interna 

Neurologie 

Oftalmologie 

Gynekologie a porodnictví 

Nefrologie 

Patologie 

RDG pracoviště 

Otorinolaryngologie 

Pediatrie 

Chirurgie 

Gastroenterologie 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

14 

 

Personalistika a mzdy 

Vybrané personální a mzdové ukazatele dle kategorií zaměstnanců 

Kategorie Období 
Prům. 

přepočtený 
evidenční počet 

Mzdové 
prostředky 

včetně OON (v 
tis. Kč) 

Průměrná mzda 
včetně služeb 

Lékaři 

2016 104,21 86 046 68 811 

2017 108,43 96 249 73 973 

Rozdíl 17-16 4,22 10 203 5 126 

Index 17/16 1,04 1,12 1,08 

Farmaceuti 

2016 3,33 1 796 44 939 

2017 4,72 2 272 40 129 

Rozdíl 17-16 1,39 476 -4 810 

Index 17/16 1,42 1,27 0,89 

Střední zdravotnický 
personál 

2016 352,91 109 403 25 834 

2017 344,03 121 094 29 333 

Rozdíl 17-16 -8,88 11 691 3 499 

Index 17/16 0,97 1,11 1,14 

Nižší zdravotnický 
personál 

2016 33,47 8 232 20 493 

2017 41,53 11 686 23 450 

Rozdíl 17-16 8,06 3 454 2 957 

Index 17/16 1,24 1,42 1,14 

Pomocný 
zdravotnický 
personál 

2016 126,91 25 151 16 515 

2017 140,99 31 120 18 393 

Rozdíl 17-16 14,08 5 969 1 878 

Index 17/16 1,11 1,24 1,11 

Jiní odborní 
pracovníci 

2016 9,14 2 702 24 629 

2017 6,87 2 458 29 830 

Rozdíl 17-16 -2,27 -244 5 201 

Index 17/16 0,75 0,91 1,21 

Technicko-
hospodářští 
pracovníci 

2016 58,26 15 609 22 327 

2017 57,73 15 953 23 027 

Rozdíl 17-16 -0,53 344 700 

Index 17/16 0,99 1,02 1,03 

Dělníci 

2016 65,11 12 974 16 607 

2017 76,30 15 959 17 430 

Rozdíl 17-16 11,19 2 985 823 

Index 17/16 1,17 1,23 1,05 

Celkem 

2016 753,34 261 913 28 976 

2017 780,60 296 791 31 684 

Rozdíl 17-16 27,26 34 878 2 708 

Index 17/16 1,04 1,13 1,09 

 
 
Vzdělání lékařů 

 2016 2017 Rozdíl      
17-16 

Index       
17/16 

Lékaři bez atestace 23 29 6 1,26 

Lékaři s první atestací nebo se 
splněním povinného základu v oboru 20 24 4 1,20 

Lékaři s druhou atestací nebo se 
specializovanou způsobilostí 76 77 1 1,01 

Lékaři celkem 119 130 11 1,09 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

15 

 

Personalistika a mzdy 

Struktura zaměstnanců podle věku 

Kategorie Období 15-24 
let 

25-34 
let 

35-44 
let 

45-54 
let 

55-64 
let 

65 let             
a více Celkem 

Lékaři 

2016 0 32 38 29 16 4 119 

2017 0 38 40 33 14 5 130 

Rozdíl 17-16 0 6 2 4 -2 1 11 

Index 17/16 - 1,19 1,05 1,14 0,88 1,25 1,09 

Farmaceuti 

2016 0 1 2 1 1 0 5 

2017 0 1 2 1 1 0 5 

Rozdíl 17-16 0 0 0 0 0 0 0 

Index 17/16 - 1,00 1,00 1,00 1,00 - 1,00 

Střední zdravotnický 
personál 

2016 10 86 135 82 52 2 367 

2017 11 82 127 89 55 3 367 

Rozdíl 17-16 1 -4 -8 7 3 1 0 

Index 17/16 1,10 0,95 0,94 1,09 1,06 1,50 1,00 

Nižší zdravotnický 
personál 

2016 21 11 4 8 0 0 44 

2017 28 10 4 6 2 0 50 

Rozdíl 17-16 7 -1 0 -2 2 0 6 

Index 17/16 1,33 0,91 1,00 0,75 - - 1,14 

Pomocný 
zdravotnický 
personál 

2016 13 22 36 47 14 1 133 

2017 18 19 41 48 18 1 145 

Rozdíl 17-16 5 -3 5 1 4 0 12 

Index 17/16 1,38 0,86 1,14 1,02 1,29 1,00 1,09 

Jiní odborní 
pracovníci 

2016 1 2 3 1 2 0 9 

2017 0 3 3 1 1 0 8 

Rozdíl 17-16 -1 1 0 0 -1 0 -1 

Index 17/16 0,00 1,50 1,00 1,00 0,50 - 0,89 

Technicko-
hospodářští 
pracovníci 

2016 0 5 16 17 21 0 59 

2017 0 4 15 17 23 0 59 

Rozdíl 17-16 0 -1 -1 0 2 0 0 

Index 17/16 - 0,80 0,94 1,00 1,10 - 1,00 

Dělníci 

2016 3 6 23 26 21 2 81 

2017 1 7 23 28 26 2 87 

Rozdíl 17-16 -2 1 0 2 5 0 6 

Index 17/16 0,33 1,17 1,00 1,08 1,24 1,00 1,07 

Celkem 

2016 48 165 257 211 127 9 817 

2017 58 164 255 223 140 11 851 

Rozdíl 17-16 10 -1 -2 12 13 2 34 

Index 17/16 1,21 0,99 0,99 1,06 1,10 1,22 1,04 

 
 
 
 

Vzdělání středního zdravotnického personálu 

 2016 2017 Rozdíl      
17-16 

Index       
17/16 

Úplné střední vzdělání 293 292 -1 0,99 

Vysokoškolské vzdělání 74 75 1 1,01 

 - z toho tříleté VŠ obory 54 52 -2 0,96 

 - z toho pětileté VŠ obory 20 23 3 1,15 

SZP celkem 367 367 0 1,00 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

16 

 

Personalistika a mzdy 

Personální ukazatele nemocnice celkem 

Ukazatel 2016 2017 
Rozdíl      
17-16 

Index       
17/16 

Evidenční počet zaměstnanců k poslednímu dni 817 851 34 1,04 
 - z toho ženy 646 671 25 1,04 
Evidenční počet osob zdravotně postižených k poslednímu dni 15 17 2 1,13 
 - z toho ženy 13 15 2 1,15 
Evidenční počet osob se zkrácenou pracovní dobou 89 120 31 1,35 
Evidenční počet osob poproduktivního věku 10 12 2 1,20 
 - z toho ženy 6 4 -2 0,67 
Přepočtený evidenční počet zaměstnanců 777,03 797,27 20,24 1,03 
 - z toho ženy 615,38 627,54 12,16 1,02 
Mimoevidenční počet osob 57 64 7 1,12 
 - z toho na mateřské dovolené 13 18 5 1,38 
 - z toho na další mateřské dovolené 44 46 2 1,05 
 - z toho na neplacené volno 0 0 0 - 
Dohody mimo pracovní poměr 282 286 4 1,01 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců 789,92 828,55 38,63 1,05 
 - z toho ženy 628,10 655,21 27,11 1,04 
Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců 753,34 780,59 27,25 1,04 
 - z toho ženy 600,59 616,77 16,18 1,03 

 
 
 
 
  

Mzdové ukazatele nemocnice celkem (v tis. Kč) 

Ukazatel 2016 2017 Rozdíl      
17-16 

Index      
17/16 

Profesní mzda celkem 181 118 205 724 24 606 1,14 
Příplatek za pohotovost (mimo pracoviště) 1 618 1 648 30 1,02 
Odměny celkem 7 427 6 514 -913 0,88 
Příplatky celkem 28 521 35 576 7 055 1,25 
Ostatní osobní náklady celkem 18 707 119 146 439 1,02 
Náhrady celkem 24 553 28 211 3 658 1,15 
Mzdové prostředky 261 945 296 820 34 875 1,13 
 - mzdové prostředky bez OON 243 238 277 674 34 436 1,14 

     Pozn.: Data byla čerpána ze mzdových sestav a nejsou zde zahrnuty dohadné položky a refundace mezd  
                (včetně viz. Výkaz zisků a ztráty)                 
  
 
 
 

Ostatní personální ukazatele nemocnice celkem 

Ukazatel 2016 2017 Rozdíl      
17-16 

Index       
17/16 

Přesčasové hodiny 43 002 56 126 13 124 1,31 
Počet nástupů 155 163 8 1,05 
 - z toho po ukončení školy 17 28 11 1,65 
Počet odchodů 110 117 7 1,06 
 - z toho odchody do důchodu 7 4 -3 0,57 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

17 

 

Ekonomika 

Náklady (v tis. Kč) 

Druh nákladů 2016 2017 Rozdíl      
17-16 

Index       
17/16 

Léky 30 205 35 572 5 367 117,8 
SZM 69 013 74 645 5 632 108,2 
Krev a krevní výrobky 3 627 4 546 918 125,3 
Provozní materiál 14 503 15 754 1 251 108,6 
Materiál pro opravy a údržbu 384 349 -35 90,8 
Potraviny 9 699 10 170 471 104,9 
Drobný DHM 0 0 0 - 
Voda 3 452 3 374 -78 97,7 
Plyn 10 762 8 495 -2 267 78,9 
Pára 144 155 11 107,7 
Elektřina 8 002 6 941 -1 060 86,7 
Prodané zboží 26 804 36 674 9 870 136,8 
Spotřeba celkem 176 596 196 675 20 079 111,4 
Opravy a údržba 15 014 15 416 401 102,7 
Cestovné 1 443 1 696 253 117,6 
Spoje 547 503 -44 92,0 
Ostatní služby 13 995 10 914 -3 081 78,0 
Služby celkem 31 000 28 529 -2 471 92,0 
Mzdy + OON 261 574 296 221 34 647 113,2 
Odměny členům orgánů a.s. 6 725 3 455 -3 270 51,4 
Sociální a zdravotní pojištění 88 538 99 333 10 795 112,2 
Příspěvky na penz. poj. a soc. nákl. 1 588 1 664 77 104,8 
Osobní náklady celkem 358 425 400 673 42 249 111,8 
Daně a poplatky 80 80 0 99,7 
Ost. a fin. náklady celkem 3 389 1 606 -1 783 47,4 
Odpisy a ZC DHM a DNM 34 610 37 093 2 482 107,2 
Prodej krve, ost. materiálu a majetku 4 990 5 178 188 103,8 
Odpisy, prodej celkem 39 601 42 270 2 670 106,7 
Aktivace krve* -8 356 -8 414 -58 100,7 
Daň z příjmů 282 -2 576 -2 858 - 
Náklady celkem 601 015 658 842 57 827 109,6 

 
 
Výnosy (v tis. Kč) 

Druh výnosů 2016 2017 Rozdíl      
17-16 

Index       
17/16 

Prodej zboží 34 821 44 374 9 553 127,4 
Tržby za zdravotní služby 538 918 571 762 32 845 106,1 
Ostatní nezdravotní služby 13 200 16 827 3 627 127,5 
Regulační poplatky 2 096 2 125 29 101,4 
Tržby za vlastní výkony 589 035 635 089 46 054 107,8 
Ostatní výnosy 1 128 11 301 10 173 10001,7 
Prodej materiálu a majetku 5 066 5 314 248 104,9 
Dotace 6 741 10 836 4 095 160,8 
Výnosy celkem 601 969 662 540 60 570 110,1 

  

 
 Hospodářský výsledek (v tis. Kč) 

Druh výnosů 2016 2017 Rozdíl      
17-16 

Index       
17/16 

Hospodářský výsledek         
po zdanění 

954 3 698 2 744 387,6 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

18 

 

Ekonomika 

          
    Přehled pořízených investic v roce 2017 

Investice Částka (v tis. Kč) 

Hmotný majetek 16 009 
 - stavby 10 685 

TZ polikliniky - rehabilitace 5 175 
TZ staré vrátnice – bistro v NJH 3 632 
TZ stravovacího provozu – chladící jednotka pro kuchyni 735 
Pavilon paliativní péče - dokumentace 584 
TZ pavilonu F 238 
TZ pavilonu A 226 
TZ autodílen – zřízení prostoru pro dětskou skupinu 95 

 - zdravotnické přístroje 2 419 
hemodialyzační středisko 811 

          dětské oddělení 411 
 anesteziologicko-resuscitační oddělení 393 
 centrální operační sály 300 

interní oddělení 221 
chirurgické oddělení 142 
transfuzní oddělení 50 
ostatní zdravotnické přístroje 91 

 - hardware 97 
 - ostatní 2 808 

Nehmotný majetek 208 

Pořízení dlouhodobého majetku (bez zahrnutí dotací) 16 216 

 
 
V roce 2017 nemocnice přijala investiční dotace ve výši 500 tis. Kč na vybavení dětského oddělení od Nadačního 

fondu rozvoje města Jindřichův Hradec, z nichž 399 tis. Kč bylo využito na nákup dlouhodobého hmotného majetku 
a 101 tis. Kč na nákup drobného hmotného majetku. 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

19 

 

Ekonomika 

 
Tržby podle zdravotních pojišťoven (v tis. Kč) 

Zdravotní pojišťovna 2016 2017 Rozdíl            
17-16 

Index             
17/16 

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 412 430 430 875 18 445 1,04 
211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 51 723 55 474 3 751 1,07 
201 Vojenská zdravotní pojišťovna 48 635 52 696 4 061 1,08 
205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 11 769 17 300 5 531 1,47 
207 Oborová zdravotní pojišťovna 11 367 12 082 715 1,06 
209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 83 180 97 2,17 
213 Revírní bratrská pokladna 163  121 -42 0,74 

Tržby od ZP celkem 504 189 568 728 32 558 1,06 
 
 

  

 
 
 
  Přehled dárců 

Dárce Částka v Kč   

Finanční dary celkem 1 856 993 
  Nadační fond Avast 1 600 000 
 SERVIER s.r.o. 83 925 
 Město Jindřichův Hradec 60 000 
  GHC GENETICS, s.r.o. 41 344 
  Dagmar Doubková 30 000 
 Martin Ondřej 20 000 
 FERRING Pharmaceuticals CZ, s.r.o. 16 724 
  Marie Kukelková 5 000 

 
 
 
 
Příspěvek Nadačního fondu Avast 

 V prosinci 2017 Nemocnice Jindřichův Hradec úspěšně dokončila projekt Nadačního fondu Avast „Spolu až 
do konce“, zaměřený na implementaci paliativní péče do činnosti nemocnice. Projekt byl zahájen již v roce 2016, 
pro rok 2017 nemocnice na jeho realizaci získala finanční příspěvek ve výši 1.300.000,-Kč. Ten byl využit především 
na mzdy a vzdělávání pracovníků multidisciplinárního týmu, jehož členové pečují o pacienty na paliativních lůžkách 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.. Lékařský i nelékařský personál 
Oddělení sociální a paliativní péče se účastnil odborných stáží, konferencí 
a přednášek, nezanedbatelným výdajem bylo také vyhotovení 
projektové dokumentace na výstavbu nového Pavilonu sociální  
a paliativní péče.  

Byli jsme úspěšní také v dalším grantovém řízení na pokračování 
v projektu „Spolu až do konce“ pro rok 2018 a získali tak částku 
300.000,-Kč na další rozvoj paliativní péče v naší nemocnici. 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

20 

 

Provozní ukazatele 

 Provozní ukazatele 

Ukazatel Měrná 
jednotka 2016 2017 Rozdíl            

17-16 
Index             
17/16 

Energie           
zemní plyn MW 8 699 9 137 438 1,05 
elektrická energie MW 3 533 3 299 -234 0,93 
voda m3 44 341 44 228 -113 1,00 
Stravování       
pacientská jídla celkem* ks 273 517 273 819 302 1,00 
obědy pro  zaměstnance ks 64 426 69 108 4 682 1,07 
obědy pro cizí strávníky ks 22 942 27 228 4 286 1,19 
Prádelna       
množství vypraného prádla celkem kg 315 868 329 372 13 504 1,04 
množství vypraného prádla pro nemocnici kg 294 303 302 214 7 911 1,03 
Pohonné hmoty       
ujeté kilometry km 464 799 461 552 -3 247 0,99 
spotřeba PHM pro dopravu l 44 317 42 517 -1 800 0,96 
spotřeba PHM pro ostatní stroje a zařízení l 1 032 790 -242 0,77 
Odpad       
nebezpečný odpad kg 127 120 149 422 22 302 1,18 
komunální odpad kg 115 807 91 530 -24 277 0,79 
odpad celkem kg 242 927 240 952 -1 975 0,99 

* snídaně, obědy a večeře      
 

 

 
 

 
  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

21 

 

Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky 

 
Významné události, které nastaly v průběhu roku 2017 

 

• Pokračující rekonstrukce rehabilitačního oddělení – 2. etapa přestavby představovala modernizaci a úpravu 
vnitřních prostor včetně inženýrských sítí splňující podmínky 21. století. Pacienti a klienti budou mít 
k dispozici komfortní rehabilitační péči v krásném prostředí s moderními přístroji a metodami. 

• Získání dotačních programů IROP Modernizace Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. - Návazná péče 
představuje nahrazení stávajících zdravotnických přístrojů odpovídající současným požadavkům moderní 
medicíny. Dotační programy na informační systémy přispějí k elektronizaci zdravotnické dokumentace se 
zavedením dlouhodobého elektronického archivu a k vzájemné výměně dat mezi zdravotnickými 
zařízeními. Informační systém pro anesteziologickou a resuscitační péči zrychlí přenos zdravotnických 
informací z přístrojového vybavení od pacienta do klinického informačního systému oddělení ARO. 

• Zprovoznění stomické ambulance, která přinese pacientům s kolostomií a ileostomií komplexní 
ošetřovatelskou a léčebnou péči. 

• Domácí umělá plicní ventilace – nemocnice získala smlouvu na poskytování domácí umělé plicní ventilace 
v rámci pilotního projektu VZP.  Smlouva není omezena regionálně a týká se nových i současných pacientů.  

• Zkvalitnění služeb paliativní péče – další postupné zkvalitňování služeb o umírající pacienty, vytváření 
podmínek pro důstojné podmínky života v poslední fázi a zaměřující se na psychickou podporu nemocných 
i rodinných příslušníků. 

 
 
Hlavní úkoly a cíle Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. pro rok 2018  
 
Cílem nemocnice je optimalizovat podíl akutní a návazné péče vyhovující zdravotním potřebám Jindřichohradeckého 
regionu. Naší hlavní prioritou je zvyšování kvality poskytované péče, zlepšení vnitropodnikové komunikace  
a kontroly kvality. 
 
Úkoly, na které se chceme zaměřit: 
 
 

• zdravotní péče 

o personálně stabilizovat obory, které jsou poddimenzované středním zdravotnickým personálem 

o v návaznosti na zlepšení přístrojového vybavení nemocnice v rámci regionálních operačních 

programů maximálně využít nové přístroje s odpovídajícím odborně erudovaným personálem 

o zvýšit kvalitu a spektrum poskytované péče na oddělení rehabilitace a fyzikální medicíny 

o podporovat odborný růst a vzdělávání zaměstnanců 

o restrukturalizovat lékařské obory v souladu s moderními trendy prevence a léčby nemocí 

 

 

• ekonomika 

o udržet nastartovaný proces zvyšování mzdového ohodnocení personálu 

o udržet vyrovnané hospodaření i v roce 2018 

o zvýšit příjmy od zdravotních pojišťoven v návaznosti na spektrum poskytované péče 

o udržet dobrou platební morálku vůči partnerům 

 

 

 

 

 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

22 

 

Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky 

 

• investice 

o úspěšná realizace dotačního titulu IROP „Návazná péče“ směřující k modernizaci přístrojového 

vybavení, v souvislosti s realizací tohoto programu pořízení magnetické rezonance 

o realizace dotačního titulu IROP v oblasti informačních technologií – implementace klinického 

informačního systému a rozšíření nemocničního informačního systému 

o dokončení 3. etapy rekonstrukce rehabilitace 

o pokračování v rekonstrukci pavilonu následné a rehabilitační péče 

o projekt zajištění mamografického screeningu 

 

• ostatní 

o zkvalitnění profesionálního přístupu zdravotnického personálu k pacientovi 

o zlepšení interpersonální komunikace 

o vytváření optimálních podmínek pro stabilizaci zdravotnického personálu 

 

 

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu 

Oblast výzkumu je zaměřena zejména na testování nových léků a provádění klinických studií v různých 

medicínských oborech. 

 

Informace o aktivitách v oblasti životního prostředí 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. dodržuje požadavky platných právních předpisů na ochranu životního 

prostředí a nemá omezenou činnost z ekologických důvodů. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v rámci ochrany 

životního prostředí soustřeďuje zejména na šetrné hospodaření s odpady, na správné třídění odpadů  

a na manipulaci s odpadem v souladu se zákonem. Dále se zaměřuje na ohleduplné zacházení se všemi druhy 

energií. 

 

Informace o pracovně právních vztazích 

Pracovně právní vztahy se řídí obecně závaznými předpisy dle aktuálně platné legislativy. 

 

Vlastní akcie  

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nedrží žádné vlastní akcie.  

 

Organizační složky v zahraničí 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

 

Zajišťovací deriváty 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nepoužívá žádné zajišťovací deriváty. 

 

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné významné následné události, které by 

ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2017. 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

23 

 

Účetní závěrka – rozvaha 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

24 

 

Účetní závěrka – rozvaha 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

25 

 

Účetní závěrka – rozvaha 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

26 

 

Účetní závěrka – rozvaha 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

27 

 

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

28 

 

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

29 

 

Účetní závěrka – cash flow 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

30 

 

 Účetní závěrka – přehled o změnách vlastního kapitálu 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

31 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

32 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

33 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

34 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

35 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

36 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

37 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

38 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

39 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

40 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

41 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

42 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

43 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

44 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

45 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

46 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

47 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

48 

 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

49 

 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

50 

 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

51 

 

Zpráva o vztazích 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

52 

 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

53 

 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

54 

 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

55 

 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

56 

 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

57 

 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

58 

 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

59 

 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

60 

 

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

61 

 

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

62 

 

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

63 

 

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2017 

 

64 

 

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy 

 

 





 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

U Nemocnice 380/III 

377 38 Jindřichův Hradec 

 

 

 

               

Telefon: +420 384 376 111                IČO:     26095157 

Fax:  +420 384 321 534                DIČ: CZ26095157 

Email: sekretariat@nemjh.cz 

Web: www.nemjh.cz 


